
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 

мађарском, словачком, румунском, 
русинском и хрватском.

– Рукописи се не враћају:
– Огласи по тарифи

Нови Сад 

4. јун  2025

Број 29            Година LXXVI

Годишња претплата 15.000 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

OPШTI DEO

634. 

На основу члана 16, 24. и 43. Покрајинске скупштинске одлуке о 
покрајинској управи („Сл. лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14 – др. одлука, 
37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), члана 11. Покрајинске скупштин-
ске одлуке о буџету АП Војводине за 2025. годину („Сл. лист АПВ“, 
број 57/2024), у складу са Уредбом о средствима за подстицање 
програма или недостајућег дела средстава за финансирање програ-
ма од јавног интереса која реализују удружења („Службени гласник 
РС”, број 16/18)  и Покрајинским акционим планом запошљавања у 
Аутономној покрајини Војводини за 2025. годину („Службени лист 
АПВ“, број 15/2025), Покрајински секретаријат  за привреду и ту-
ризам (у даљем тексту: Секретаријат)  доноси

ПРАВИЛНИК
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

СПРОВОЂЕЊА ЈАВНИХ РАДОВА 
НА ТЕРИТОРИЈИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ 

У 2025. ГОДИНИ

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Правилником о додели средстава за финансирање спровођења 
јавних радова на територији  АП Војводине у 2025. години (у даљем 
тексту: Правилник), прописују се циљеви, намена и висина сред-
става, право учешћа и услови за учешће на јавном позиву, обавезна 
документација, поступак доделе средстава, критеријуми и мерила 
за доделу средстава, закључивање уговора са корисницима сред-
става, обавезе корисника средстава, праћење извршења уговорних 
обавеза и друга питања од значаја за реализацију Јавног конкурса 
за финансирање спровођења јавних радова на територији Ауто-
номне покрајине Војводине у 2025. години (у даљем тексту: Јавни 
конкурс), који се спроводи у сарадњи са Националном службом за 
запошљавање (у даљем тексту: НСЗ).

Средства за спровођења јавних радова, обезбеђена су Покрајин-
ском скупштинском одлуком о буџету АП Војводине за 2025. го-
дину у оквиру Програма 0803 – Активна политика запошљавања, 
програмска активност 1001 – Активна политика запошљавања у АП 
Војводини, економска класификација 481- Дотација невладиним 
организацијама, 4819 – Дотације осталим непрофитним институ-
цијама, извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања из 
буџета.

ЦИЉЕВИ 

Члан 2.

Јавни радови су мера активне политике запошљавања коју ор-
ганизује Секретаријат, у складу са Покрајински  акционим планом 
запошљавања  у АП Војводини за 2025. годину, у циљу радног ан-
гажовања незапосленог лица и незапослених  у стању социјалне 
потребе, очувања и унапређења радних способности незапослених, 
као и ради остваривања одређеног друштвеног интереса.

Јавни радови на територији АП Војводине могу се организовати 
и спроводити у областима: 

•	социјалних и хуманитарних делатности,
•	одржавања и обнављања јавне инфраструктуре,
•	одржавања и заштите животне средине и природе и
•	културних и туристичких делатности.

Максимална дужина трајања јавног рада је, у складу са располо-
живим финансијским средствима,  до   четири  месеца.

Уговором о привременим и повременим пословима утврдиће се 
број радних дана за свако лице укључено у јавни рад.

НАМЕНА СРЕДСТАВА

Члан 3.

Средства намењена за спровођење јавних радова намењена су за: 
1.	 Исплату накнаде за обављен посао по основу уговора о прив-

ременим и повременим пословима лицима укљученим у јавне 
радове, у висини  од 30.000,00 динара, на месечном нивоу за  
пун фонд радних  часова, односно сразмерно  времену радног 
ангажовања на  месечном  нивоу којa се увећава  за припа-
дајући  порез и доприносе за обавезно социјално осигурање, 
обрачунатих у складу са законом. 

Наведена накнада обухвата и трошкове доласка и одласка са рада.
2.	 Накнаду трошкова спровођења јавних радова, у свим области-

ма спровођења, и то:
•	1.000,00 динара по  лицу - за јавне радове који трају  ме-

сец дана;
•	1.500,00 динара по  лицу -  за јавне радове који трају  два   

месеца;
•	2.000,00 динара по  лицу-  за јавне радове који трају три и 

четири месеца. 



Страна 782 - Броj 29	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 4. јун 2025.

ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА 

Члан 4.

Средства из члана 1. Правилника су намењена удружењима која 
имају статус правног лица, односно уписана су у Регистар Агенције 
за привредне регистре сa седиштем на територији Аутономне по-
крајине Војводине.
	 Обавезни елементи Јавног конкурса су: назив акта на основу 
ког се расписује, намена средстава, висина укупних средстава, 
износ средстава према намени, период реализације пројекта, пра-
во и услови учешћа, начин и рок за подношење пријава, крите-
ријуми и мерила за оцену пријава, обавезна документација која 
се подноси уз пријаву, као и други подаци који су важни за спро-
вођење Јавног конкурса, односно утврђивање квалификованости 
подносиоца пријаве. 

Текст Јавног конкурса се објављује у „Службеном листу Ауто-
номне покрајине Војводине”, у једном од дневних јавних гласила 
на српском језику које покрива целу територију АП Војводине, у 
огласним новинама НСЗ „Послови“ и на интернет страницама Се-
кретаријата www.spriv.vojvodina.gov.rs  и НСЗ www.nsz.gov.rs и на 
порталу е-Управа.

Рок за пријављивање на Конкурс не може бити краћи од 15 дана 
од дана објављивања Јавног конкурса.

ПРАВО УЧЕШЋА НА ЈАВНОМ  КОНКУРСУ 

Члан 5.

Право учешћа на Јавном конкурсу имају удружења која имају ста-
тус правног лица, са седиштем на територији Аутономне покрајине 
Војводине, уписанe у регистар Агенције за привредне регистре са 
активним статусом, које својим програмима афирмишу и подстичу 
циљеве Јавног конкурса (у даљем тексту: Подносилац пријаве).

УСЛОВИ УЧЕШЋА НА ЈАВНОМ КОНКУРСУ

Члан 6.

Подносилац пријаве учествује на Јавном конкурсу под сле-
дећим условима:

1.	 да има седиште на територији АП Војводине;
2.	 да је удружење регистровано за програм који је предмет 

јавног рада;
3.	 да је у Агенцији за привредне регистре регистровано најкас-

није 60 дана пре дана објављивања Јавног конкурса;
4.	 да аплицира само једним пројектом;
5.	 да ангажује незапослено лице које се на дан подношења за-

хтева налази на евиденцији Филијале НСЗ на територији АП 
Војводине (у даљем тексту: Филијала НСЗ);

6.	 да је удружење испунило раније уговорне обавезе према Се-
кретаријату, НСЗ или јединици локалне самоуправе по јавним 
конкурсима из претходних година, уколико је уговорна обаве-
за истекла, као и у случају да је уговорна.

Подносилац захтева за спровођење јавног рада, као извођача 
јавног рада може ангажовати, без накнаде, послодавце из приват-
ног или јавног сектора.

Поред наведених услова, Јавним конкурсом могу бити дефини-
сани и додатни услови.

ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА СЕ ПОДНОСИ НА ЈАВНИ 
КОНКУРС

Члан 7.

	 Подносилац пријаве на Јавни конкурс подноси:
1.	 попуњен образац пријаве (преузима се са сајта www.spriv.

vojvodina.gov.rs или www.nsz.gov.rs); 
2.	 фотокопију решења надлежног органа о упису у регистар;
3.	 ОП образац;
4.	 фотокопију Статута који доказује да је удружење регистро-

вано за програм који је предмет јавног рада, са видљивом 

овером АПР-а;
5.	 фотографије места извођења јавног рада – за јавне радове 

који се спроводе у области одржавања и обнављања јавне 
инфраструктуре и одржавања и заштите животне средине и 
природе (максимално три фотографије за сваку локацију);

6.	 фотокопија лиценце за пружање наведених услуга, у складу 
са прописима у области социјалне заштите, за јавне радове 
који се спроводе у области социјалне заштите, односно који 
се односе на пружање појединих услуга социјалне зашти-
те (дневне услуге у заједници - помоћ у кући и др., услуге 
подршке за самостални живот - персонална асистенција и 
др.) и

7.	 информације о корисницима услуга (број и структура) - за 
послодавцa - извођачa јавног рада из области социјалне 
заштите и хуманитарног рада.

Захтев се подноси искључиво на обрасцу, који се може преузети 
са интернет презентације Секретаријата www.spriv.vojvodina.gov.
rs  и НСЗ www.nsz.gov.rs  и  са припадајућом документацијом се 
доставља на адресу надлежне организационе јединице НСЗ према 
седишту удружења, лично или  путем поште, у три примерка.

Cекретаријат задржава право да тражи и друге доказе и докумен-
тацију од значаја за спровођење поступка одлучивања о одобра-
вању средстава за спровођење јавних радова.

        
ПОСТУПАЊЕ С ПРИЈАВАМА

Члан 8.

Покрајински секретар за привреду и туризам (у даљем тексту: 
Покрајински секретар) решењем образује Комисију. 

Пристигле пријаве са приложеном документацијом, обрађује Ко-
мисија за преглед пријава, оцењивање и израду предлога за доделу 
средстава (у даљем тексту: Комисија). 

Чланови Комисије се именују из реда запослених у Секретарија-
ту, а могу бити ангажовани и стручњаци из области за коју је рас-
писан Конкурс.

Чланови Комисије не могу истовремено бити Корисници сред-
става по Јавном конкурсу који се спроводи и дужни су да потпишу 
Изјаву о одсуству сукоба интереса.

Веродостојност података Комисија утврђује на основу поднете 
документације и изјаве коју потписује одговорно лице  Подносиоца 
пријаве.

По потреби, на предлог Комисије, Покрајински секретар може 
наложити да се изврши додатна контрола усаглашености података 
из конкурсне пријаве и достављене документације са чињеничним 
стањем на лицу места код учесника на Јавном конкурсу, о чему ће 
се сачинити извештај/записник. 

Комисија ће одбацити пријаве подносилаца у следећим слу-
чајевима:

•  неблаговремени – поднети након истека рока утврђеног Јав-
ним позивом;

•  недопуштени – поднети од стране неовлашћених лица и субје-
ката који нису обухваћени Јавним позивом, односно захтеви 
који су у супротности са одредбама Правилника и Јавног по-
зива;

• непотпуни и неразумљиви – захтеви уз које нису приложе-
ни сви потребни докази; непотписани захтеви; захтеви без 
обавезних и правилно попуњених података; попуњени гра-
фитном оловком; захтеви послати факсом или електронском 
поштом (е-mail); захтеви који нису поднети на прописаном 
обрасцу; као и они који садрже неразумљиве, нечитке или 
противречне податке.

•  уколико се утврди да учесник није испунио  раније уговорне 
обавезе према Секретаријату, НСЗ или локалној самоуправи, а 
уговорна обавеза је истекла, као и учесник чија је ранија уго-
ворна обавеза у току, а установи се да је редовно не извршава.

 КРИТЕРИЈУМИ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА

Члан 9.

Приликом одлучивања о одобравању Средстава, у обзир ће се 
узимати следећи критеријуми:  



4. јун 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 29 - Страна 783

КРИТЕРИЈУМИ  БОД

1. Културне и туристичке услуге 20

2. Јавни рад подразумева ангажовање лица III и IV степена стручне спреме 15

3. Јавни рад подразумева ангажовање лица вишег и високог нивоа образовања 10

4. Степен развијености локалне самоуправе (по месту одржавања манифестације)

IV група 20

III група 10

II група 5

5. Значај јавног рада 

- републички 15

- покрајински 10

- локални 5

6. Оригиналност и аутентичност јавног рада до 10

Поред наведених критеријума, Јавним конкурсом могу бити дефинисани и други критеријуми.

ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА И ОДЛУЧИВАЊЕ

Члан 10.

	 По истеку рока за подношење пријава на Јавни конкурс, Фи-
лијала НСЗ проверава испуњеност општих услова Јавног кон-
курса, бодује захтеве и сачињава листу поднетих захтева. Листу 
поднетих захтева и по један примерак захтева, филијала НСЗ про-
слеђује Покрајинској служби за запошљавање (у даљем тексту: 
ПСЗ)  на сагласност.  ПСЗ Секретаријату доставља сагласност и 
по један примерак пријаве.
	 Комисија оцењује пријаве на основу критеријума из члана 
9. овог правилника и сачињава листу вредновања и рангирања 
пријављених пројеката.	  
	 Рок за утврђивање листе из става 2. овог члана, не може бити 
дужи од 60 дана од дана истека рока за подношење пријава. 
	 Листа из става 2. овог члана објављује се на званичној интернет 
страници Секретаријата и на порталу е-Управа. 
	 Учесници конкурса имају право увида у поднете пријаве и при-
ложену документацију у року од три радна дана од дана објављи-
вања листе из става 2. овог члана. 

На листу из става 2. овог члана учесници конкурса имају право 
приговора у року од осам дана од дана њеног објављивања. 

Одлуку о приговору, која мора бити образложена, Секретаријат 
доноси у року од 15 дана од дана његовог пријема. 

Одлуку о додели средстава Секретаријат доноси у року од 30 
дана од дана истека рока за подношење приговора. 

Одлука из става 8. овог члана објављује се на званичној интернет 
страници Секретаријата и на порталу е-Управа.  

Одлука из става 8. овог члана је коначна и против ње се не може 
уложити правни лек.

Износ одобрених средстава може бити мањи од износа тражених 
средстава.

УГОВОР О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА

Члан 11.

На основу Одлуке, Секретаријат, Филијала НСЗ и корисник сред-
става коме је одобрено финансирање (у даљем тексту: Корисник 
средстава), закључују уговор којим се уређују међусобна права и 
обавезе.

Корисник средстава је дужан да  пре склапања уговора  Филија-
ли НСЗ  достави:

•	потписану и оверену Изјаву о давању сагласности на одобре-
ни износ средстава;

•	потписану и оверену Изјаву о непостајању сукоба интереса;
•	потписану и оверену Изјаву о поседовању интерног акта о 

антикорупцијској политици;
•	уговор о привременим и повременим пословима са незапос-

леним лицем, као доказ о ангажовању лица на јавном раду;
•	нови термин план, уколико је у поступку разматрања прија-

ве за спровођење јавног рада извршена корекција броја лица 
и/или дужине трајања јавног рада;

•	спецификација средстава/материјала за рад у складу са одо-
бреним средствима за трошкове спровођења јавног рада;

•	средство обезбеђења уговорних обавеза - две бланко соло 
менице, са меничним овлашћењем, регистроване у банци;

•	потврда о пријему Захтева за регистрацију менице;
•	фотокопија/очитана лична карта одговорног лица корисни-

ка средстава; 
•	 уговор о пословној сарадњи подносиоца пријаве и послода-

вца - извођача јавног рада (уколико постоји) и
•	Фотокопија картона депонованих потписа са ЈБКЈС (једин-

ствени број корисника јавних средстава) и 
•	Индикатор отвореног наменског рачуна у Управи за трезор.

 Корисник средстава је дужан да пре закључења уговора о ко-
ришћењу Средстава отвори посебан наменски рачун за јавне радо-
ве у Управи за трезор.

ОБАВЕЗЕ КОРИСНИКА СРЕДСТАВА

Члан 12.

Корисник средстава је у обавези да:
•	са незапосленим лицем закључи уговор о привременим и по-

временим пословима за период спровођења јавног рада. У 
случају престанка ангажовања, Корисник средстава  је у оба-
вези да, у року од 15 дана од дана престанка ангажовања, ан-
гажује друго незапослено лице са евиденције НСЗ, за преос-
тало време трајања уговора.

•	организује заштиту и безбедност на раду ангажованих, у 
складу са законом и захтевом стандарда за конкретне посло-
ве јавног рада;

•	наменски употреби пренета средства за спровођење јавног 
рада;

•	месечно врши исплату накнаде за обављен посао лицима ан-
гажованим на јавним радовима по основу уговора о привре-
меним и повременим пословима, у висини до 30.000,00 ди-
нара, за  пун фонд радних часова, односно, сразмерно вре-
мену радног ангажовања на месечном нивоу, која се увећа-
ва за припадајући порез и доприносе за обавезно социјално 
осигурање. Наведена накнада обухвата и трошкове доласка 
и одласка са рада;

•	Филијали НСЗ доставља:



Страна 784 - Броj 29	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 4. јун 2025.

	– доказе о уплати пореза и доприноса за обавезно социјално 
осигурање  за ангажована лица на спровођењу јавног рада;

	– доказе о утрошку пренетих средстава за трошкове исплате 
накнаде ангажованим лицима, одласка и доласка са рада и 
спровођења јавног рада и

	– након завршетка спровођења јавног рада достави фото 
документацију о току и стању после реализованог јавног 
рада, финансијкси и наративни извештај.

•	обавести Филијалу НСЗ о свим променама које су од зна-
чаја за реализацију уговора у року од осам дана од дана на-
станка промене и

•	Филијали НСЗ и Секретаријату омогући контролу реализа-
ције уговорних обавеза и увид у сву потребну документацију 
и ток спровођења јавног рада;

•	омогући служби буџетске инспекције несметану контролу 
наменског и законитог коришћења 

Средстава, која подлежу контроли примене закона у области 
материјално-финансијског пословања и наменског и законитог 
коришћења Средстава, коју обавља буџетска инспекција Ауто-
номне покрајине Војводине.

ОБАВЕЗЕ СЕКРЕТАРИЈАТА

Члан 13.

Секретаријат се обавезује да, у складу са приливом средстава у 
буџет АП Војводине, Кориснику средстава изврши уплату средста-
ва на наменски рачун отворен код Управе за трезор, и то:

•	износ средстава за трошкове спровођења јавног рада – једно-
кратно, након потписивања уговора и 

•	месечно, исплату накнаде за обављен посао лицима ангажо-
ваним на јавним радовима по основу уговора о привреме-
ним и повременим пословима, у висини до 30.000,00 дина-
ра, за  пун фонд радних часова, односно,сразмерно време-
ну радног ангажовања на месечном нивоу; која се увећава за 
припадајући порез и доприносе за обавезно социјално оси-
гурање. Наведена накнада обухвата и трошкове доласка и од-
ласка са рада.

ОБАВЕЗЕ ФИЛИЈАЛА НСЗ

Члан 14.

Филијале НСЗ се обавезују да: 

• запремају пријаве, прегледају их и проверавају испуњеност 
општих услова Јавног конкурса;

• бодују пријаве и сачињавају предлог листе пријава;
• предлог листе пријава и један примерак пријаве достављају 

ПСЗ-у на сагласност;
• врше контролу уговорне обавезе (захтева за требовање 

средстава за исплату) пре упућивања Секретаријату на 
исплату

ПРАЋЕЊЕ ИЗВРШАВАЊА УГОВОРА

Члан 15.

Корисник средстава је дужан да додељена средства искористи 
наменски и законито и доказе о томе достави Филијали НСЗ, која 
контролише спровођење уговорне обавезе.

Средства из буџета АП Војводине која су предмет уговора, под-
лежу контроли примене закона у области материјално-финансијс-
ког пословања и наменског и законитог коришћења средстава, коју 
обавља служба буџетске инспекције.

У циљу праћења реализације уговорне обавезе, Секретаријат 
може реализовати мониторинг посете.

Под мониторинг посетом сматра се: посета удружењу, одржавање 
састанака овлашћених представника Секретаријата са овлашћеним 
представницима  удружења, присуство одређеним догађајима и ма-
нифестацијама или другим програмским активностима које удру-
жење спроводи у склопу реализације програма. 

Мониторинг посета може бити најављена или ненајављена. 

Секретаријат сачињава извештај о мониторинг посети у року од 
10 дана од дана спроведене посете.

Поред извештаја о мониторинг посети, Секретаријат може из-
радити и препоруке за отклањање недостатака и рокове за њихову 
реализацију и упутити их кориснику средстава. 
	 Секретар може решењем да образује посебну комисију сас-
тављену из редова запослених у Секретаријату и из редова 
стручњака, ради непосредне контроле реализације пројекта.

ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Члан 16.

	 Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у 
„Службеном листу Аутономне покрајине Војводине“.

ПОКРAЈИНСКИ СЕКРЕТAРИЈAТ ЗA
ПРИВРЕДУ И ТУРИЗАМ

Број: 002454096 2025 09425 003 001 401 117
Датум: 03.06.2025. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 
др Ненад Иванишевић, с.р.

635.

На основу члана 16, 24. и 43. Покрајинске скупштинске одлуке 
о покрајинској управи („Сл. лист АПВ“, бр. 37/2014, 54/2014 – др. 
одлука, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 66/2020 и 38/21), члана 11. По-
крајинске скупштинске одлуке о буџету АП Војводине за 2025. 
годину („Сл. лист АПВ“, бр. 57/2024) и Покрајинског акционог 
плана запошљавања у Аутономној покрајини Војводини за 2025. 
годину („Службени лист АПВ“, број 15/2025), Покрајински се-
кретаријат за привреду и туризам (у даљем тексту: Секретаријат) 
доноси

ПРАВИЛНИК
О ДОДЕЛИ СУБВЕНЦИЈА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

НЕЗАПОСЛЕНИХ ЛИЦА
У АУТОНОМНОЈ ПОКРАЈИНИ ВОЈВОДИНИ У 2025. 

ГОДИНИ

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Правилником о додели субвенција за запошљавање незапослених 
лица у Аутономној покрајини Војводини у 2025. години (у даљем 
тексту: Правилник), прописују се циљеви, намена и висина сред-
става, право учешћа и услови за учешће на јавном огласу, обавезна 
документација, поступак доделе субвенције, критеријуми и мерила 
за доделу, закључивање уговора са корисницима средстава, обавезе 
корисника средстава, праћење извршења уговорних обавеза и друга 
питања од значаја за реализацију Јавног позива за доделу субвен-
ција за запошљавање незапослених лица у Аутономној покрајини 
Војводини у 2025. години (у даљем тексту: Јавни позив), који се 
спроводи у сарадњи са Националном службом за запошљавање (у 
даљем тексту: НСЗ). 

Средства за ову намену обезбеђена су Покрајинском скупштин-
ском одлуком о буџету АП Војводине за 2025. годину, у оквиру 
Програма 0803 – Активна политика запошљавања, програмска ак-
тивност 1001 – Активна политика запошљавања у АП Војводини, 
економска класификација 4541 – Текуће субвенције приватним пре-
дузећима, извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања из 
буџета. 

ЦИЉ

Члан 2.

Секретаријат, у складу са Покрајинским акционим планом за-
пошљавања у Аутономној покрајини Војводини за 2025. годину 



4. јун 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 29 - Страна 785

(у даљем тексту: ПАПЗ) додељује субвенцију послодавцима,  који 
припадају приватном сектору, за запошљавање незапослених лица, 
која се налазе на евиденцији НСЗ на територији АП Војводине, а у 
циљу смањивања незапослености и подстицања запошљавања не-
запослених лица.

НАМЕНА СРЕДСТАВА

Члан 3.

Субвенција за запошљавање незапослених лица (у даљем тексту: 
Субвенција),  у износу од 250.000,00 динара по незапосленом лицу, 
одобрава се послодавцима који припадају приватном сектору, ради 
запошљавања незапослених лица која се налазе на евиденцији НСЗ 
на територији АП Војводине.

Субвенција представља државну помоћ мале вредности (de 
minimis).

Послодавац је у обавези да наменски утроши средства, односно 
да у периоду од најмање 12 месеци од дана заснивања радног од-
носа на неодређено време, редовно уплаћује порезе и доприносе за 
обавезно социјално осигурање и о томе достави правдање за наве-
дени период. 

ЈАВНИ ПОЗИВ ЗА ДОДЕЛУ СУБВЕНЦИЈА

Члан 4.

Субвенција  се додељују на основу Јавног позива, који расписује 
Секретаријат.

Обавезни елементи текста Јавног позива су: назив акта на основу 
ког се расписује, висина укупних средстава која се додељују, на-
мена средстава, субјекти који могу да учествују, услови за учешће, 
документација која се подноси уз захтев, услови учешћа, рок за 
подношење пријава, критеријуми за оцену пријава и други подаци 
од значаја.

Јавни позив се објављује у „Службеном листу АП Војводине“, у 
једном од дневних јавних гласила на српском језику које покрива 
целу територију АП Војводине, у позивним новинама НСЗ „Посло-
ви“ и на интернет страницама Секретаријата www.spriv.vojvodina.
gov.rs и НСЗ www.nsz.gov.rs.

ПРАВО УЧЕШЋА НА ЈАВНОМ ПОЗИВУ

Члан 5.

Право да конкуришу имају послодавци који припадају приват-
ном сектору, односно предузетници и правна лица код којих је удео 
приватног капитала у власничкој структури 100%.

Право на Субвенцију не могу остварити: државни органи, ор-
ганизације и други директни и индиректни корисници буџетских 
средстава, задруге и удружења; подносиоци захтева који обављају 
делатности са шифром 02.0, 05.1, 05.2, 35.14, 35.23, 49.32, 66.12 или 
92.0; корисници средстава који нису испунили ранију уговорну оба-
везу према Секретаријату или НСЗ, а уговорна обавеза је истекла, 
као и корисници средстава чија је ранија уговорна обавеза у току, 
а установи се да је редовно не извршавају и привредни субјекти у 
тешкоћама, у смислу члана 2. став 1. тачка 5) Уредбе о правилима 
за доделу државне помоћи („Службени гласник РС“, број 13/2010, 
100/2011, 91/2012, 37/2013, 97/2013, 119/2014, 23/2021-др.уредба, 
62/2021-др.уредба, 99/2021-др.уредба, 20/2023-др.уредба, 43/2023-
др.уредба, 48/2023-др.уредба и 17/2025-др.уредба).

УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ НА ЈАВНОМ ПОЗИВУ

Члан 6.

Послодавац  може поднети Захтев са бизнис планом (у даљем 
тексту: Захтев) за Јавни позив под условом да:

1.	 има седиште или регистровану пословну јединицу на тери-
торији АП Војводине;

2.	 припада приватном сектору (предузетници и правна лица 

код којих је удео приватног капитала у власничкој структури 
100%);

3.	 је регистрован најмање шест месеци пре датума подношења 
захтева;

4.	 у последња три месеца која претходе месецу у коме је поднет 
захтев није смањивао број запослених на неодређено време, 
осим у случају нормалне флуктуације запослених (престанак 
радног односа на одређено време, остваривање права на пен-
зију и др.);

5.	 уредно измирује обавезе по основу доприноса за обавезно 
социјално осигурање за запослене,

6.	 последњих шест месеци није био дуже од 30 дана непреки-
дно евидентиран у регистру дужника принудне наплате На-
родне банке Србије;

7.	 се незапослено лице, за кога се тражи субвенција, на дан 
подношења захтева налази на евиденцији Филијале НСЗ на 
територији АП Војводине (у даљем тексту: Филијала НСЗ) и 
да није било у радном односу на неодређено време код под-
носиоца захтева или повезаног лица, најмање шест месеци 
пре подношења захтева; 

8.	 је измирио раније уговорне и друге обавезе према Секрета-
ријату и другим даваоцима средстава за исте или друге про-
граме запошљавања, осим за обавезе чија је реализација у 
току, уколико исте редовно измирује и 

9.	 налази се у дозвољеном оквиру опредељеног износа за de 
minimis државну помоћ у текућој фискалној години и прет-
ходне две фискалне године, у складу са Уредбом о правилима 
за доделу државне помоћи. 

ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА СЕ ПОДНОСИ НА ЈАВНИ 
ПОЗИВ

Члан 7.

По расписаном Јавном позиву подноси се следећа документа-
ција:

1.	 попуњен образац - Захтев;
2.	 писана изјава подносиоца захтева о свим другим de minimis 

државним помоћима које је добио у претходном трого-
дишњем фискалном периоду и да ли му је и по ком основу 
већ додељена државна помоћ за исте оправдане трошкове;

3.	 фотокопија решења надлежног органа о упису у регистар, 
уколико подносилац захтева није регистрован у Агенцији 
за привредне регистре, односно одлука надлежног органа о 
образовању организационих делова на територији АП Војво-
дине.

Захтев се подноси искључиво на обрасцу, који се може преузети 
са интернет презентације Секретаријата www.spriv.vojvodina.gov.rs  
и НСЗ www.nsz.gov.rs  и  са припадајућом документацијом се дос-
тавља на адресу надлежне организационе јединице НСЗ према се-
дишту послодавца или организационе јединице, лично или  путем 
поште, у три примерка. 

Рок за подношење пријава утврђује се Јавним позивом.
Након подношења захтева, а пре доношења одлуке, послодавац 

може, на неодређено време, запослити лице за које је поднео захтев 
за добијање Субвенције, што не представља гаранцију за добијање 
Субвенције.

Послодaвац, у току Јавног позива, може поднети само један За-
хтев за запошљавање највише 3 лица.

Секретаријат задржава право да затражи и друге доказе реле-
вантне за одлучивање.

Документација поднета на Јавни позив се не враћа.

ПОСТУПАЊЕ СА ЗАХТЕВИМА

Члан 8.

Филијала НСЗ проверава испуњеност општих услова Јавног по-
зива, бодује захтеве и сачињава бод листу поднетих захтева. Листу 
поднетих захтева и по један примерак захтева, Филијала НСЗ про-
слеђује Покрајинској служби за запошљавање (у даљем тексту: 



Страна 786 - Броj 29	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 4. јун 2025.

ПСЗ)  на сагласност.  ПСЗ Секретаријату доставља сагласност и 
примерак захтева.

Филијала НСЗ ће одбацити захтеве који су:
•	неблаговремени – поднети након истека рока утврђеног Јав-

ним позивом;
•	недопуштени – поднети од стране неовлашћених лица и 

субјеката који нису обухваћени Јавним позивом, односно 
захтеви који су у супротности са одредбама Правилника и 
Јавног позива;

•	непотпуни и неразумљиви – захтеви уз које нису приложе-
ни сви потребни докази; непотписани захтеви; захтеви без 
обавезних и правилно попуњених података; попуњени гра-
фитном оловком; захтеви послати факсом или електронском 
поштом (е-mail); захтеви који нису поднети на прописаном 
обрасцу; као и они који садрже неразумљиве, нечитке или 
противречне податке.

•	уколико се утврди да учесник није испунио  раније уговор-
не обавезе према Секретаријату, НСЗ или локалној самоу-
прави, а уговорна обавеза је истекла, као и учесник чија је 
ранија уговорна обавеза у току, а установи се да је редовно 
не извршава.

ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА

Члан 9.

Покрајински секретар решењем образује Комисију за преглед за-
хтева, оцењивање и израду предлога одлуке за доделу субвенција (у 
даљем тексту: Комисија).

Чланови Комисије се именују из реда запослених у Секретарија-
ту, а могу бити ангажовани и стручњаци из области за коју је рас-
писан Јавни позив.

Чланови Комисије дужни су да потпишу изјаву да немају при-
ватни интерес у вези са радом и одлучивањем Комисије, односно 
спровођењем Јавног позива (Изјава о непостојању сукоба интерса).

По потреби, на предлог Комисије, Покрајински секретар може 
наложити да се изврши додатна контрола усаглашености података 
из Захтева са чињеничним стањем на лицу места код подносиоца 
захтева, о чему ће се сачинити записник.

Комисија даје предлог одлуке на основу захтева, предлога бод 
листе НСЗ и додатних бодова. 

Покрајински секретар разматра предлог Комисије и доноси Од-
луку о додели субвенције за запошљавање незапослених лица (у 
даљем тексту: Одлуку).

Одлука се објављује се на интернет страници Секретаријата 
www.spriv.vojvodina.gov.rs и позивној табли надлежне Филијале 
НСЗ .

ДОДАТНИ КРИТЕРИЈУМИ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА

Члан 10.

Додатни бодови Комисије:

Производња и занатство у функцији туризма

10 бодоваУгоститељски објекти за смештај

Угоститељски објекти за исхрану и пиће

Допринос локалној заједници
Веома зна-
чајно 20 бодова

Значајно 5 бодова

Поред наведених критеријума, Јавним позивом могу бити дефи-
нисани и други критеријуми.

УГОВОР О ДОДЕЛИ СУБВЕНЦИЈЕ

Члан 11.

На основу Одлуке, Секретаријат, Филијала НСЗ и  послодавац 
којем је одобрена субвенција (у даљем тексту: Корисник средстава), 

закључиће уговор о коришћењу Субвенције, којим се уређују међу-
собна права и обавезе уговорних страна.

Корисник средстава пре закључења уговора, Филијали НСЗ дос-
тавља:

•	доказ о заснивању радног односа на неодређено време, са 
пуним радним временом, за лице које се  запошљава (уго-
вор о раду);

•	фотокопија картона депонованих потписа лица овлашћених 
за заступање,

•	фотокопија картона депонованих потписа за наменски рачун 
отворен код Управе за трезор;

•	одговарајуће средство обезбеђења уговорних обавеза;
•	потврда о пријему захтева за регистрацију менице (за прав-

но лице);
•	фотокопија/очитана лична карта одговорног лица корисни-

ка средстава и жиранта, и други докази у зависности од ста-
туса жиранта и

•	писани пристанак корисника средстава и жиранта за при-
купљање и обраду података о личности.

Средства обезбеђења уговорних обавеза су:

ЗА ПРЕДУЗЕТНИКА:
За одобрена средства у износу до 750.000,00 динара - две ис-

товетне бланко трасиране менице корисника средстава са једним 
жирантом и меничним овлашћењем. 

ЗА ПРАВНО ЛИЦЕ:
За одобрена средства у износу до 750.000,00 динара - две исто-

ветне бланко соло менице са меничним овлашћењем. 

Жирант може бити свако пословно способно физичко лице које 
је у радном односу на неодређено време, физичко лице које само-
стално обавља своју делатност (предузетник), односно лице које 
самостално обавља делатност у складу са посебним законом (нпр. 
адвокат, нотар, јавни извршитељ и сл.) и пензионер.

Менице, у складу са Законом о платном промету („Сл.лист СРЈ“, 
бр. 03/02 и 05/03 и „Сл.глсаник РС“, бр. 43/04, 62/06, 111/09, 31/11 
и 139/2014-др.закон) и Одлуком о ближим условима, садржини и 
начину вођења регистра меница и овлашћења („Сл.гласник РС“, 
бр. 56/11, 80/2015, 76/2016, 82/2017 и 14/2020), подносилац захтева 
мора извршити упис меница у Регистар меница и овлашћења.

ОБАВЕЗЕ КОРИСНИКА СРЕДСТАВА

Члан 12.

Корисник средстава у обавези је да:
1.	 заснује радни однос са незапосленим лицем у складу са зако-

ном, на неодређено време, са пуним радним временом;
2.	 наменски и законито утроши додељена средства у складу са 

чланом 3. Правилника;
3.	 Филијали НСЗ доставља доказе о испуњењу уговорне обавезе  

из тачке 2) овог члана 
4.	 омогући НСЗ праћење реализације уговорне обавезе и увид у 

обављање делатностии обавести Филијалу НСЗ о свакој про-
мени која је од утицаја на реализацију уговора, у року од 15 
дана од дана настанка те промене.

ОБАВЕЗЕ СЕКРЕТАРИЈАТА

Члан 13.

Секретаријат се обавезује да, у складу са приливом средстава у 
буџет АП Војводине, у једнократном износу,  Кориснику средстава 
изврши уплату средстава на наменски рачун отворен код Управе 
за трезор.

ПРАЋЕЊЕ ИЗВРШЕЊА УГОВОРА

Члан 14.

Корисник средстава је дужан да додељена средства искористи 
наменски и законито и доказе о томе достави Филијали НСЗ, која 



4. јун 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 29 - Страна 787

контролише реализацију уговорне обавезе.
Средства из буџета АП Војводине, која су предмет уговора, под-

лежу контроли примене закона у области материјално-финансијс-
ког пословања и наменског и законитог коришћења средстава, коју 
обавља служба буџетске инспекције.

У случају замене лица, лице које је замена мора бити на еви-
денцији незапослених пре реализације замене, али не и у моменту 
подношења Захтева. Замена се мора извршити у року од 30 дана од 
дана престанка радог односа претходог лица. Радни однос са новим 
лицем се мора засновати у складу са Јавним позивом. У оправданом 
случају, односно уколико на евиденцији запослених нема адекват-
ног лица за замену, замена се може извршити и након истека наве-
деног рока, уз продужетак праћења уговорне обавезе.

Уколико дође до  престанка испуњења уговорне обавезе, посло-
давац је дужан да изврши повраћај средстава за нереализовани део 
уговорне обавезе, увећан за износ законске затезне камате од дана 
уплате средстава. 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 15.

Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу АП Војводине“, а његове одредбе примењиваће 
се након расписивања Јавног позива.

ПОКРAЈИНСКИ СЕКРЕТAРИЈAТ ЗA
ПРИВРЕДУ И ТУРИЗАМ

Број: 002454018 2025 09425 003 000 401 117
Датум: 03.06.2025. године 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
др Ненад Иванишевић, с.р.

636.

На основу члана 16, 24. и 43. Покрајинске скупштинске одлуке 
о покрајинској управи („Сл. лист АПВ“, бр. 37/2014, 54/2014 – др. 
oдлука, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 66/2020, 38/2021 и 22/2025) и 
члана 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету АП Војводине 
за 2025. годину („Сл. лист АПВ“, бр. 57/2024), покрајински секре-
тар за привреду и туризам (у даљем тексту: покрајински секретар) 
доноси

ПРАВИЛНИК
О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ЗА СУБВЕН-

ЦИОНИСАЊЕ ПРЕДУЗЕТНИКА, МИКРО И МАЛИХ ПРАВ-
НИХ ЛИЦА ОД ИНТЕРЕСА ЗА РАЗВОЈ И РЕВИТАЛИЗА-

ЦИЈУ ПОСЛОВА КОЈИ СЕ СМАТРАЈУ УМЕТНИЧКИМ И 
СТАРИМ ЗАНАТИМА, ОДНОСНО ПОСЛОВИМА ДОМАЋЕ 

РАДИНОСТИ У 2025. ГОДИНИ

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Правилником о додели бесповратних средстава за субвенцио-
нисање предузетника, микро и малих правних лица од интереса за 
развој и ревитализацију послова који се сматрају уметничким и ста-
рим занатима, односно пословима домаће радиности у 2025. години 
(у даљем тексту: Правилник) прописују се циљеви, намена и виси-
на средстава, право учешћа и услови за учешће на Јавном конкурсу, 
обавезна документација, поступак доделе средстава, критеријуми 
и мерила за доделу средстава, закључивање уговора са корисни-
цима средстава, обавезе корисника средстава, праћење извршења 
уговорних обавеза и друга питања од значаја за реализацију Јавног 
конкурса за доделу бесповратних средстава за субвенционисање 
предузетника, микро и малих правних лица од интереса за развој 
и ревитализацију послова који се сматрају уметничким и старим 
занатима, односно пословима домаће радиности у 2025. години (у 
даљем тексту: Јавни конкурс).

Средства су обезбеђена Покрајинском скупштинском одлуком о 

буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину у оквиру 
Програма 1509 – Подстицаји развоју конкурентности привреде, 
Прогрaмска активност 1005 – Подршка уметничким и старим за-
натима, Функционална класификација 411 – Oпшти економски и 
комерцијални послови, Економска класификација  454 – Субвен-
ције приватним предузећима, Економска класификација 4541 – Те-
куће субвенције приватним предузећима, Извор финансирања 01 
00 – Општи приходи и примања буџета и Економска класификација 
4542 – Капиталне субвенције приватним предузећима, Извор фи-
нансирања 01 00 – Општи приходи и примања буџета.

ЦИЉ

Члан 2.

Покрајински секретаријат за привреду и туризам (у даљем 
тексту: Секретаријат) додељује бесповратна средства ради уна-
пређења и очувања процеса производње на начин који не угрожа-
ва традиционалну технологију карактеристичну за уметнички или 
стари занат или посао домаће радиности, у циљу повећања конку-
рентности, односно укупног развоја предузетништва у Аутономној 
покрајини Војводини.

НАМЕНА СРЕДСТАВА

Члан 3.

Средства су намењена као подршка пословима који се сматрају 
старим и уметничким занатима, односно пословима домаће ради-
ности на основу Правилника о одређивању послова који се сматрају 
старим и уметничким занатима, односно пословима домаће ради-
ности, начину сертификовања истих и вођењу посебне евиденције 
издатих сертификата („Сл. гласник РС“, бр. 56/2012). 

У том смислу традиционални занат означава вештину, нарочито 
ручног рада, као и професију која подразумева целокупан процес 
израде уникатних производа и пружања услуга, а које су заснова-
не на традиционалним знањима и технологијама, употребом при-
родних материјала у процесу производње, уз коришћење претежно 
једноставних алата.

Средства су намењена за набавку опреме или репроматеријала.
Под набавком опреме подразумева се производна опрема и оп-

рема укључена у производни процес. Опрема која је предмет суб-
венције мора бити у складу са делатношћу привредног субјекта и 
намењена за професионалну употребу.

Под набавком репроматеријала подразумева се набавка сировина 
и полупрерађевина које треба прерадити или дорадити до конач-
ног производа, који мора бити у складу са делатношћу привредног 
субјекта.

Средства се не могу користити за набавку:
	– уградне опреме (клима уређаји, вентилатори, алармни сис-
теми, системи за видео надзор, лифтови, котлови и др.) и ин-
сталације (водоводна, канализациона, електрична, вентила-
циона, грејна, гасна, телефонска, кабловска, интернет и сл.); 

	– намештаја (дрвени, пластични, метални, тапацирани и др.) 
и опремање простора (дрвенарија, браварија, венецијане-
ри, тракасте завесе, теписи, преграде, зидне и подне обло-
ге и сл.); 

	– расвете, светлеће, рекламне и друге табле (натписи, дис-
плеји, панои и сл.); 

	– рачунарске опреме, електронске, биротехничке и сличне оп-
реме (опрема за превођење, фискалне касе, телефонски и 
факс апарати, ТВ, музички уређаји, звучници и др.);

	– додатне опреме, резервних делова, инвентара, опреме за 
заштиту на раду и др. 

Бесповратна средства, која се додељују, не могу се користити за:
	– изнајмљивање и лизинг опреме; 
	– промет између повезаних лица;
	– трошкове превоза и испоруке;
	– трошкове увоза, царине, шпедиције;
	– плаћање путем компензације;
	– трошкове банкарске провизије и банкарске гаранције;
	– трошкове репарације и реконструкције опреме; 



Страна 788 - Броj 29	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 4. јун 2025.

	– трошкове сервисирања и гаранције;
	– трошкове обуке.

ВИСИНА СРЕДСТАВА

Члан 4.

Средства се одобравају за субвенционисање трошкова набавке 
опреме или репроматеријала на основу предрачуна, понуде или 
предуговора, не старији од дана објављивања Јавног конкурса, са 
датумом у току трајања Јавног конкурса.

Субвенционисани износ се одобрава:
(1)	 за опрему у висини од најмање 100.000,00 динара до најви-

ше 250.000,00 динара;
(2)	 за репроматеријал у висини од најмање 80.000,00 динара до 

највише 200.000,00 динара.1

Средства се одобравају у висини до 100% од фактурне (куповне) 
вредности са ПДВ-ом.

Износ одобрених средстава може бити мањи од износа тражених 
средстава.

ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА

Члан 5.

Средства се додељују на основу Јавног конкурса, који расписује 
Секретаријат.

Јавни конкурс се објављује у „Службеном листу АП Војводине“, 
у једном од дневних јавних гласила на српском језику које покрива 
целу територију АП Војводине и на интернет презентацији Секре-
таријата www.spriv.vojvodina.gov.rs / Конкурси / Јавни позиви.

Члан 6.

Обавезни елементи текста Јавног конкурса су:
	– назив акта на основу ког се расписује; 
	– висина укупних средстава предвиђених за доделу по Јавном 
конкурсу;

	– намена средстава; 
	– право и услови за учешће на Јавном конкурсу;
	– начин и рок за подношења пријаве на Јавни конкурс; 
	– критеријуми за оцену пријава;
	– обавезна документација која се подноси на Јавни конкурс и
	– други подаци од значаја. 

Јавни конкурс за доделу бесповратних средстава представља ос-
нов за добијање de minimis државне помоћи.

ПРАВО УЧЕШЋА НА ЈАВНОМ КОНКУРСУ

Члан 7.

I
Право да конкуришу имају привредна друштва и предузетници 

чија је делатност стари и уметнички занати, односно послови до-
маће радиности на основу Правилника о одређивању послова који 
се сматрају старим и уметничким занатима, односно пословима 
домаће радиности, начину сертификовања истих и вођењу посебне 
евиденције издатих сертификата („Сл. гласник РС“, бр. 56/2012), са 
седиштем или регистрованом пословном јединицом (огранак, из-
двојено место) на територији Аутономне покрајине Војводине, који 
су уписани у регистар Агенције за привредне регистре (у даљем 
тексту: АПР):

1   Замена добављача је могућа само услед више силе, а корисник мора доставити писмено обавештење од добављача да није у могућ-
ности да испоручи машину/опрему/репроматеријал у прописаном року.
2  Јавним конкурсом ближе ће се уредити услов из члана 8. став 1. тачка 2). 
3  Уредба о правилима и условима за доделу помоћи мале вредности (de minimis pomoć) чл. 4, ст. 1 („Сл. гласник РС”, бр. 17/2025)
4  Сходно члану 29. Закона о оверавању потписа, рукописа и преписа („Сл. гласник РС”, бр. 93/2014 , 22/2015 и 87/2018) за оверавање 
потписа, рукописа и преписа надлежни су јавни бележници (нотари). Изизетно, у градовима и општинама за које нису именовани јавни 
бележници (нотари), надлежност за оверавање задржавају општинске управе и судови (основни судови, судске јединице и пријемне 
канцеларије основних судова).

1)	 најкасније до 30. децембра 2024. године (имају активан ста-
тус) и

2)	 разврстана на микро или мала правна лица или предузетни-
ци паушалци. 

Разврставање правних лица и предузетника, врши се у складу са 
чланом 6. Закона о рачуноводству („Сл. гласник РС“, бр. 73/2019 и 
44/2021- др. закон). 

II

Пријаву на Јавни конкурс расписан према овом Правилнику, 
нема право да поднесе привредни субјект који је у групи повезаних 
лица у којој су неки од чланова велика правна лица.

Право учешћа нема ни привредни субјект над којим је покренут 
стечајни поступак и поступак ликвидације, сходно Закону о стечају 
(„Сл. гласник РС“, бр. 104/2009, 99/2011 - др. закон, 71/2012 - од-
лука УС, 83/2014, 113/2017, 44/2018, 95/2018 и 44/2025 - Одлука 
УС.), нити привредни субјект који је у тешкоћама, према дефи-
ницији привредног субјекта у тешкоћама, у складу са чланом 2. 
Уредбе о правилима за доделу државне помоћи („Сл. гласник РС“, 
бр. 13/2010, 100/2011, 91/2012, 37/2013, 97/2013, 119/2014, 23/2021- 
др.уредбе, 62/2021 - др.уредбе, 99/2021- др.уредбе, 20/2023- 
др.уредбе, 43/2023- др. уредбе, 48/2023- др.уредбе и 17/2025 - др. 
уредба). 

Привредни субјект губи право учешћа на Јавном Конкурсу уко-
лико је предмет пријаве купљен/набављен: 

	– од физичког лица, осим ако је продавац предузетник, као и 
	– од повезаних лица или друштава. 

Чланом 62. Закона о привредним друштвима („Сл. гласник РС“, 
бр. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - др. закон, 5/2015, 44/2018, 95/2018 , 
91/2019, 109/2021 и 19/2025) и чл. 2 Закона о банкама („Сл. глас-
ник РС“, бр. 107/2005, 91/2021, 14/2015 и 19/2025 – кумулативно.) 
одређено је значење повезаних лица.

УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ НА ЈАВНОМ КОНКУРСУ

Члан 8.

Учесник на Јавном конкурсу подноси пријаву под следећим ус-
ловима:

1)	 да је измирио доспеле обавезе јавних прихода;
2)	 да у периоду од три месеца пре датума објављивања Јавног 

конкурса није смањивао број запослених лица за више од 
10%;2

3)	 да у било ком периоду у току три узастопне фискалне године 
закључно са даном доношења одлуке о додели бесповратних 
средстава није примио дозвољену де минимис државну помоћ 
чија би висина заједно са траженим средствима прекорачила 
износ од 300.000,00 евра3; 

4)	 да за исте намене у претходној или текућој години није при-
мио бесповратна средства која потичу из јавних средстава по 
неком другом програму државне помоћи или из других извора 
финансирања. 

Учесник на Јавном конкурсу може поднети само једну пријаву за 
једну намену (опрема или репроматеријал).

Поред наведених услова, Јавним конкурсом могу бити дефини-
сани и други услови.

ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА СЕ ПОДНОСИ НА ЈАВНИ 
КОНКУРС4

Члан 9.

Учесник на Јавном конкурсу подноси:



4. јун 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 29 - Страна 789

1.	 Попуњен и потписан образац пријаве на Јавни конкурс (пре-
узима се са интернет презентације Секретаријата www.spriv.
vojvodina.gov.rs / Конкурси / Јавни позиви);

2.	 Извод о регистрацији (регистрованим подацима) привредног 
субјекта из АПР, не старији од 30 дана од датума објављивања 
Јавног конкурса5 (оригинал или фотокопија оверена код на-
длежног органа за оверу);

3.	 Потврда Пореске управе о извршеној регистрацији за додеље-
ни порески идентификациони број (ПИБ) – образац РЕГ;

4.	 Уверењe Пореске управе Министарства финансија РС о изми-
рењу доспелих обавеза јавних прихода (порези и доприноси), 
оригинал или фотокопија оверено код надлежног органа за 
оверу или издато у електронском облику са дигиталним пот-
писом, не старије од 30 дана пре датума објављивања Јавног 
конкурса; 

5.	 Уверења Централног регистра обавезног социјалног осигу-
рања (ЦРОСО) о броју запослених лица – на дан објављивања 
Јавног конкурса, као и истог датума у претходна три месеца;6

6.	 Предрачун или понуда добављача или предуговор са прода-
вцем опреме или репроматеријала (оригинал или фотокопија 
оверена код надлежног органа за оверу) не старији од дана 
објављивања Јавног конкурса, са датумом у току трајања 
Јавног конкурса;

7.	 Изјаве које се дају под пуном моралном, материјалном и кри-
вичном одговорношћу, у прилогу пријавног обрасца (преузети 
на интернет презентацији Секретаријата):
(7-1)	о прихватању услова Јавног конкурса;
(7-2)	о сагласности за коришћење датих података;
(7-3)	о статусу (члан 7, глава I и II Правилника);
(7-4)	о повезаним лицима; 
(7-5)	о примљеној државној помоћи мале вредности (de 

minimis);
(7-6)	о непостојању двоструког финансирања;
(7-7)	о досадашњем коришћењу средстава Секретаријата;
(7-8)	о непостојању неизмирених обавеза;
(7-9)	да се не воде судски поступци;
(7-10) о тачности и веродостојности датих података.

Секретаријат задржава право да Јавним конкурсом тражи додат-
ну обавезну документацију.

Уколико је учесник на Јавном конкурсу носилац награда и при-
знања за квалитет производа у периоду 2023-2025. године – доста-
вити копије докумената којима се то доказује.

Уколико су један или више производа учесника на Јавном кон-
курсу сертификовани од стране министарства надлежног за посло-
ве привреде као „производ старог заната“, „производ уметничког 
заната“ или „производ домаће радиности“, доставити фотокопију 
важећег сертификата којим се потврђује да је исти у Евиденцији 
издатих сертификата регистрован као носилац сертификата.

Уколико се прилажу документа на страном језику доставити и 
превод на српски језик са овером судског тумача.

Документација поднета на Јавни конкурс се не враћа. 
Уколико се прибавља документација по службеној дужности у 

складу са одредбама Закона о општем управном поступку, потребно 
је исто изричито напоменути у пријави на Јавни конкурс.7

Секретаријат задржава право да од учесника на Јавном конкурсу, 
према потреби, затражи додатну документацију и информације.

НАЧИН И РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВЕ

Члан 10.

Пријава на Јавни конкурс (попуњен образац пријаве са припа-
дајућом документацијом) доставља се у затвореној коверти на ад-
5  Учесник на Јавном конкурсу обавезан је да достави Решење, односно Извод из АПР (оригинал или фотокопија оверена код надлеж-
ног органа за оверу) о свакој промени која је регистрована у периоду од 30 дана пре дана објављивања Јавног конкурса до тренутка 
објављивања Одлуке о додели средстава на интернет страни Секретаријата.
6  Јавним конкурсом ће се ближе уредити услов из члана 9. став 1. тачка 5).
7  Учесник на Јавном конкурсу, на обрасцу који је саставни део пријаве, треба да се изјасни о томе да ли ће документацију наведену у 
члану 9. став 1. под тачкама 2) и 5) прибавити сам или је сагласан с тим да је прибави Секретаријат по службеној дужности.
8  Благовременом се сматра пријава предата најкасније на дан истека рока непосредно на писарници покрајинских органа управе или 
која је најкасније истог дана послата препорученом поштом Секретаријату, а што се види из печата или потврде поште или сличног 
достављача.

ресу: Покрајински секретаријат за привреду и туризам, Булевар 
Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад, са назнаком на лицу коверте 
„ПРИЈАВА НА ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ 
СРЕДСТАВА ЗА СУБВЕНЦИОНИСАЊЕ ПРЕДУЗЕТНИКА, МИ-
КРО И МАЛИХ ПРАВНИХ ЛИЦА ОД ИНТЕРЕСА ЗА РАЗВОЈ 
И РЕВИТАЛИЗАЦИЈУ ПОСЛОВА КОЈИ СЕ СМАТРАЈУ УМЕТ-
НИЧКИМ И СТАРИМ ЗАНАТИМА, ОДНОСНО ПОСЛОВИМА 
ДОМАЋЕ РАДИНОСТИ У 2025. ГОДИНИ“ поштом или лично 
предајом писарници покрајинских органа управе (на наведену ад-
ресу) у времену од 900 до 1400 часова.

Рок за подношење пријава не може бити краћи од 15 дана од дана 
објављивања Јавног конкурса у дневном гласилу и на интернет 
страници Секретаријата.

ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА

Члан 11.

Покрајински секретар решењем образује Комисију за спро-
вођење Јавног конкурса (у даљем тексту: Комисија). 

Чланови Комисије се именују из редова запослених у Секрета-
ријату, а могу бити ангажовани и спољни стручњаци који нису за-
послени или радно ангажовани у Секретаријату. 

Чланови Комисије дужни су да потпишу изјаву да немају при-
ватни интерес у вези са радом и одлучивањем Комисије, односно 
спровођењем Јавног конкурса. 

У случају сазнања да се налази у сукобу интереса, члан Комисије 
је дужан да о томе одмах обавести остале чланове Комисије и да се 
изузме из даљег рада Комисије. 

По потреби, на предлог Комисије, покрајински секретар може 
наложити да се изврши додатна контрола усаглашености података 
из конкурсне пријаве и достављене документације са чињеничним 
стањем на лицу места код учесника на Јавном конкурсу, о чему ће 
се сачинити извештај / записник. 

Покрајински секретар разматра предлог Комисије и доноси Од-
луку о додели средстава корисницима. Одлука је коначна и против 
ње се не може уложити правни лек.

Одлука се објављује на интернет презентацији Секретаријата 
www.spriv.vojvodina.gov.rs / Конкурси / Одлуке.

Члан 12.

Одбациће се пријаве за које се утврди да су:
	– неблаговремене (пријаве које су поднете након истека рока 
предвиђеног у Јавном конкурсу);8 

	– недопуштене (пријаве поднете од стране неовлашћених лица 
и субјеката који нису предвиђени Јавним конкурсом, однос-
но оне које се не односе на конкурсом предвиђене намене);

	– непотпуне и неразумљиве (пријаве које нису поднете на од-
говарајућем обрасцу, у којима је образац пријаве ручно по-
пуњен, које су послате факсом или електронском поштом 
(имејл), уз које нису приложени сви потребни докази, које 
нису потписане, које не садрже обавезне податаке, или су са 
неразумљивим подацима и сл.); 

	– пријаве у којима вредност за опрему износи до 100.000,00 
динара са ПДВ-ом, односно за репроматеријал износи до 
80.000,00 динара са ПДВ-ом.

Комисија ће искључити из даљег поступка пријаве учесника на 
Јавном конкурсу:

	– који су користили средства Секретаријата, а у уговореном 
року нису испунили уговорне обавезе према Секретаријату;

	– којима су пословни рачуни блокирани од дана подношења 
пријаве на Јавни конкурс до дана доношења Одлуке, као и 
до дана исплате.



Страна 790 - Броj 29	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 4. јун 2025.

КРИТЕРИЈУМИ ЗА ОЦЕНУ ПРИЈАВА

Члан 13.

Комисија даје предлог за доделу бесповратних средстава на основу поднете документације и критеријума: 

РЕД.
БР. К Р И Т Е Р И Ј У М И БОДОВИ

1.

Степен развијености ЈЛС у којој 
се налази седиште / регистрована 
пословна јединица учесника Јавног 
конкурса

40 – 60% (изразито недовољно развијене ЈЛС) 9

60 – 80% 6

80 – 100% 3

> 100% (изнад републичког просека) 0

2. Вештина ручног рада уз коришћење 
једноставних алата

Велика 15

Средња 10

Mала 5

3. Процењени утицај субвенције на 
повећање обима производње Нема, Незнатно, Задовољавајуће (примерено), Значајно 0-18

4. Учешће жена у власништву

Предузетница / 

51% - 100% власница привредног друштва
5

Власниица 0-50% 0

5. Уникатни предмети израђени од 
природних материјала

Да 5

Не 0

6. Коришћење средстава Секретаријата у 
периоду 2020-2025. година

Није користио средства Секретаријата 15

Користио од 1 до 2 пута 10

Користио 3 и више пута 0

7. Носилац признања и награда за 
квалитет производа (2023-2025. год)

Да 5

Не 0

8.
Носилац важећег сертификата 
министарства надлежног за послове 
привреде 

Да 15

Не 0

9. Процењена одрживост пословања у 
периоду од три године Нема, Недовољно, Средње, Високо 0-18

10.
Процењени утицај субвенције на 
развој старих и уметничких заната у 
АП Војводини

Нема, Недовољно, Средње, Високо 0-15

11. Процењени утицај на добробит 
друштва / локалну средину Недовољна, Добра, Средња, Висока 0-15

Пoред наведених критеријума, Јавним конкурсом могу бити дефинисани и додатни критеријуми.

УГОВОР О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА

Члан 14.

Учесник на Јавном конкурсу коме се Одлуком одобре средства 
(у даљем тексту: Корисник средстава), пре закључења уговора дос-
тавља Изјаву: 
	– о давању сагласности на одобрени износ бесповратних средства;
	– да:

•	 опрему неће отуђити или дати другом привредном субјекту у 
закуп или на коришћење, најмање 12 месеци од дана потписи-
вања Уговора или 

•	 репроматеријал неће отуђити, нити уступити другом прив-
редном субјекту и да ће га у потпуности искористити до краја 
2025. године.

Корисник средстава дужан је да пре закључења уговора отвори 
посебан наменски рачун код Управе за трезор, у складу са Правил-
ником о начину утврђивања и евидентирања корисника јавних сред-
става и условима и начину за отварање и укидање подрачуна кон-
солидованог рачуна трезора код Управе за трезор („Сл. гласник РС“ 

бр: 11/2023 и 84/2023) и да достави доказ о отвореном посебном 
наменском рачуну (копија картона депонованих потписа са припа-
дајућим ЈБКЈС – јединствени број корисника јавних средстава).

На основу Одлуке, са Корисником средстава закључиће се уго-
вор којим се регулишу међусобна права и обавезе. 

Корисник средстава дужан је да приликом закључења уговора, 
достави средства обезбеђења, једну бланко соло меницу регистро-
вану у пословној банци са меничним овлашћењем.

Исплата бесповратних средстава врши се након закључења Уго-
вора, а у складу са динамиком прилива средстава у буџет АП Војво-
дине.

ОБАВЕЗЕ КОРИСНИКА СРЕДСТАВА

Члан 15.

Корисник средстава дужан је да:
	– опрему видљиво означи (уколико је предмет набавке опре-
ма) налепницом коју преузима од Секретаријата приликом 



4. јун 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 29 - Страна 791

потписивања уговора;
	– код свих јавних публикација наведе да је у субвенционисању  
издатака за набавку опреме или репроматеријала учествова-
ла АП Војводина, Покрајински секретаријат за привреду и 
туризам; 

	– омогући мониторинг од стране Секретаријата током 12 месе-
ци од потписивања уговора;

	– омогући буџетској инспекцији несметану контролу наменс-
ког и законитог коришћења средстава.

ПРАЋЕЊЕ ИЗВРШЕЊА УГОВОРА

Члан 16.

Корисник средстава обавезан је да Секретаријату поднесе писа-
ни/наративни (потписан и оверен од стране овлашћеног лица) и фи-
нансијски извештај са фотографијама. Финансијски извештај мора 
да садржи доказе о утрошеним буџетским средствима са комплет-
ном документацијом којом се оправдава наменско и законито ко-
ришћење добијених средстава (изводе рачуна из банака о плаћању, 
фактуре, е фактуре, уговоре и другу финансијску документацију) 
оверену од стране овлашћених лица. Наведене извештаје корисник 
средстава је обавезан да поднесе најкасније у року од 20 дана од 
рока утврђеног за реализацију пројекта..

Секретаријат као давалац средстава задржава право да од Корис-
ника средстава, према потреби, затражи додатну документацију и 
информације.

Стање на терену може да се проверава и током 12 месеци од дана 
потписивања уговора, а контролу спроводи овлашћено лице Секре-
таријата или комисија образована решењем покрајинског секретара 
за вршење мониторинга.

Средства из буџета АП Војводине која су предмет уговора, под-
лежу контроли примене закона у области материјално-финансијс-
ког пословања и наменског и законитог коришћења средстава, коју 
обавља служба буџетске инспекције.

РАЧУНАЊЕ РОКОВА

Члан 17.

Рок одрeђeн у данима почињe тeћи првог дана од  дана када је 
објављен, донет или потписан одређени акт (Правилник, Јавни кон-

9  Напомена: Сви генерички неутрални термини написани у мушком роду обухватају исте појмове у женском роду.

курс, Одлука или Уговор), а завршава се истеком последњег дана 
рока одређеног Правилником, Јавним  конкурсом, Одлуком или 
Уговором.

Рок одрeђeн у месецима или годинама завршава се оног дана који 
се по имену и броју поклапа са даном наставка догађаја од кога 
догађај почиње да тече, а ако таквог дана нема у последњем месецу, 
крај рока истиче последњег дана у том месецу. 

Истек рока се може означити и календарским даном. 
Ако послeдњи дан рока пада на дан у коме Орган не ради, рок 

истиче кад протекне први наредни радни дан. 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ9

Члан 18.

Даном ступања на снагу овог Правилника престаје да важи Пра-
вилник о додели средстава за субвенционисање предузетника, ми-
кро и малих правних лица од интереса за развој и ревитализацију 
послова који се сматрају уметничким и старим занатима, односно 
пословима домаће радиности у 2024. години, број: 0096908 2024 
09425 002 000 401 117 од 31. јула 2024. године („Службени лист 
АПВ“, бр. 33/2024).

Члан 19.

Правилник ступа на снагу осмог дана од објављивања у „Служ-
беном листу АП Војводине“. 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИВРЕДУ И 
ТУРИЗАМ

Број: 002453906 2025 09425 002 000 401 117
Датум:  3.6.2025. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 
ЗА ПРИВРЕДУ И ТУРИЗАМ

др Ненад Иванишевић

POSEBNI DEO

637.

На основу члана 54. став 1. тачка 2. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне Покрајине Војводине („Службени глас-
ник Републике Србије”, број 99/09), чл. 15. и 35а. Покрајинске 
скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени лист Ау-
тономне покрајине Војводине”, бр. 37/14, 54/14 – др. одлука, 37/16, 
29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25) а у вези с чланом 124. Закона о 
социјалној заштити („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
24/11 и 117/22 – одлука УС),            д о н о с и м

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за именовање КАТАРИНЕ СТОЛИЋ, 
дипломиране социјалне раднице из Новог Сада на дужност ди-
ректорке Центра за социјални рад Града Новог Сада.

II

Ово решење  објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ И РАВНОПРАВНОСТ 

ПОЛОВА

Број: 002443708 2025 99361 001 000 000 001
Нови Сад, 3. јуни 2025. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Предраг Вулетић      



Страна 792 - Броj 29	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 4. јун 2025.

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОПШТИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ  ЗА ПРИВРЕДУ И 
ТУРИЗАМ

634.	 Правилник о додели средстава за финансирање спро-
вођења јавних радова на територији Аутономне по-
крајине Војводине у 2025. Години

635.	 Правилник о додели субвенција за запошљавање не-
запослених лица у Аутономној покрајини Војводини 
у 2025. години

636.	 Правилник о додели бесповратних средстава за суб-
венционисање предузетника, микро и малих правних 
лица од интереса за развој и ревитализацију послова 
који се сматрају уметничким и старим занатима, од-
носно пословима домаће радиности у 2025. години

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ И РАВНОПРАВНОСТ 

ПОЛОВА

637.	 Решење о давању сагласности на именовање на дуж-
ност директорке Центра за социјални рад Града Но-
вог Сада

781

784

787

791

Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


